§ 2 Caeteri superiores infra Generalem ea gaudent auctoritate quae intra fines sui muneris comprehenditur.

5. — Superior generalis in regenda Congregatione iuvatur ab Assistentibus legitime electis a Conventu generali ; ita tamen ut facultas decernendi quae agenda sunt, sit penes ipsum Generalem, exceptis casibus in iure et in hisce Constitutionibus expressis.

6. — § 1 Superiori generali tamen superior erit Conventus generalis ob quascumque causas congregatus ; Conventus praeterea in Superiorem generalem auctoritatem habebit, *ei substuendi* Vicarium generalem, vel eum *deponendi* in duobus casibus et juxta modum in hisce Constitutionibus expressum.

7. — § 1 Conventus generalis, Superior generalis, Visitatores provinciarum, Vice-Visitatores, Superiores domorum sive formatarum sive non-formatarum, habent, praeter potestatem dominativam, vi voti oboedientiae, in subditos, iurisdictionem quoque ecclesiasticam tam pro foro interno quam pro foro externo ad normam tamen harum Constitutionum;

§ 2 Soli autem Superiores maiores veniunt nomine Ordinarii et praelati sunt.

8. — Congregatio Missionis, licet eius membra sint de clero saeculari, gaudet privilegio exemptionis ab Ordinariorum locorum subiectione, excepto quoad personas eiusdem Congregationis a superioribus eiusdem deputatas ad missiones et ea quae missiones concernunt, necnon quoad functiones quae proximum respiciunt (Breve Alexandri VII, 1659; Bulla Urbani VIII, a 1633), (item in casibus iure expressis Can. 500, 618 comparati cum can. 615, 619).

9. — § 1 Congregatio territorialiter organizatur per divisionem in provincias.

§ 2 Provinciae vero in distinctas domos dividuntur, quae erunt formatae cum constant 6 sodalibus qui vota emisissent quorum quatuor sacerdotes sint.

§ Singulis provinciis praest Visitator ; singulis domibus Superior localis.

10. — § 1 Constitutio, conjunctio et aliarumque Provinciarum circumscriptio, est tantum administrativa, et pertinet (ex tricentenaria consuetudine) ad superiorem generalem cum suo Consilio;

§ 2 itemque erectio domorum de consensu tamen Ordinarii loci (Selectae Clementis X, no 8) quique consensus secumfert permissionem habendi ecclesiam vel publicum oratorium domui adnexum, salvo praescripto can. 1162, § 4.

§ 3 Pro abolitione tamen et translatione domus itemque pro suppressione Provinciae requiritur consensus Conventus generalis.

§ 4. Si dissolvendi aut transferendi domum necessitas ita urgeat ut Conventus generalis consensus expectari nequeat, tunc res definiatur a Superiore generali cum suo Consilio necnon secretario generali Congregationis et Procuratore et Visitoribus.

11. — Pro abolitione tamen et translatione domus, itemque pro suppressione provinciae requiritur consensus Conventus generalis, servatis de jure servandis.

12. — Divisa provincia ut distincta provincia erigatur, etiam bona omnia quae in commodum provinciae erant destinata et aes alienum quod pro tota provincia contractum

fuerat a Superiore generali cum suo Consilio debita proportione ex bono et aequo dividi debent, salvo priorum fundatorum seu oblatoꝝ voluntatibus, iuribus legitime quaesitis ac legibus particularibus quibus provincia regatur (can. 1500).

13. — § 1 Missionarii omnes subduntur Romano Pontifici eidemque oboedientiam praestabunt fideliter et sincere (Reg. Com. V, 1).

§ 2 Superiores tenentur notitiam tradere et executionem urgere Decretorum S. Sedis Congregationem nostram respicientium inter nostros sibi subditos.

§ 3 Potestas tum dominativa, tum ecclesiastica qua pollent Superiores maiores et minores exercenda est iuxta regulas suorum officiorum et sacros canones (can. 502).

§ 4 Potestas Visitorum et Superiorum localium quae continetur in regulis particularibus uniuscuiusque officii a Superiore generali augeri et imminui poterit. (Const. Sel. 3).

§ 5 Superiores maiores seu Superior generalis et Visitatores possunt notarios constituere pro negotiis ecclesiasticis Congregationem respicientibus (can. 503 et 675).

14. — § 1 Superiores tum maiores tum minores Consultoribus muniuntur.

§ 2 Cum autem ius statuit superiores ad agendum indigere consensu vel consilio, tunc si consensus exigitur superior contra Consultorum votum agens invalide agit; si consilium tantum exigitur ex. gr. “*de consilio*” aut “*audito consilio* » satis est ad valide agendum ut superior Consultores audiat (can. 105 et 516).

### **TITULUS III**

#### **DE SUPERIORIBUS ET CONVENTIBUS CONGREGATIONIS**

##### **CAPUT I**

###### **DE SUPERIORE GENERALI**

15. — Superior generalis in perpetuum constituitur per electionem factam a Conventu generali ad plura medietate suffragia.

*N.B. — Quaestio de electionibus discutienda est in Conventu generali (anno 1947) ad decernendum utrum sequendus sit canon 101 pure et simpliciter an non.*

16. — Requiritur ad validitatem electionis ut Superior generalis:

§ 1 Ex legitimo sit matrimonio natus ;

§ 2 Annos quadraginta expletos natus et in Congregatione saltem duodecim annis expletis post emissa vota ;

§ 3 non caractere episcopali auctus;

§ 4 nec officium gerat Vicarii aut Praefecti apostolici licet caractere episcopali non auctus.